UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1033 /SKHĐT-TH           Đồng Tháp, ngày 22 tháng 4 năm 2022

V/v đề nghị phối hợp xây dựng

nội dung đề xuất Quy hoạch tỉnh

Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050.

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân thành phố: Cao Lãnh, Sa Đéc;

- Ủy ban nhân dân huyện: Cao Lãnh, Tam Nông.

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 1195/QĐ-TTg ngày 05 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ, về việc phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND-TL ngày 10 tháng 9 năm 2019 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc thành lập Hội đồng Quy hoạch

tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-HĐQHĐT ngày 25 tháng 3 năm 2021 của Chủ

tịch Hội đồng Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp, về việc kiện toàn Tổ công tác lập Quy

hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Ngày 15/4/2022, UBND Tỉnh đã tổ chức tổ chức Hội thảo giữa kỳ Quy

hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 .

Hiện nay, Liên danh tư vấn tổng hợp ý kiến, trao đổi và thống nhất với các

đơn vị có liên quan về các nội dung của Hội thảo giữa kỳ để hoàn thiện các nội

dung dự thảo báo cáo tổng hợp Quy hoạch tỉnh.

Dự kiến tiến độ các công việc tiếp theo như sau:

- Tháng 4-5/2022: Liên danh tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện các nội dung

dự thảo và báo cáo tổng hợp Quy hoạch tỉnh.

- Giữa tháng 5/2022: Hội thảo nội bộ với các đơn vị có kiến quan góp ý

hoàn thiện dự thảo báo cáo tổng hợp lần đầu Quy hoạch tỉnh.

- Cuối tháng 5, đầu tháng 6/2022: tổ chức Hội thảo cuối kỳ, lấy ý kiến của

các tỉnh giáp ranh và của các Bộ, ngành chuyên môn Trung ương về dự thảo báo cáo

tổng hợp Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Giữa tháng 6/2022: trình Hội đồng thẩm định Quy hoạch tỉnh họp, đóng

góp ý kiến và biểu quyết thông qua dự thảo Báo cáo Quy hoạch tỉnh.

- Tháng 7/2022: Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp Liên danh Tư vấn phối

hợp và các đơn vị liên quan hoàn thiện Báo cáo Quy hoạch Tỉnh báo cáo UBND

Tỉnh trình Hội đồng nhân dân Tỉnh xem xét, thông qua.

XEM LIỀN

2

- Tháng 8/2022: hoàn thiện Báo cáo Quy hoạch Tỉnh báo cáo Ủy ban nhân

dân Tỉnh xem xét, trình Thủ tướng Chính phủ xem phê duyệt.

Nhằm đảm bảo chất lượng công tác xây dựng các nội dung đề xuất, làm cơ

sở để hoàn báo cáo Quy hoạch Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố chỉ đạo các đơn vị chuyên môn có liên quan tích cực

phối hợp, hỗ trợ tiếp và làm việc với Nhóm công tác của Liên danh tư vấn Lập

Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, với nội

dung cụ thể như sau:

1. Thời gian và địa điểm: dự kiến trong vào ngày 25/4/2022 và ngày

28/4/2022 theo Lịch làm việc cụ thể từng đơn vị gửi kèm theo.

Lưu ý: Địa điểm làm việc với UBND các huyện, thành phố tại Hội

trường/phòng họp do UBND các huyện, thành phố bố trí.

2. Thành phần: thành viên Tổ Công tác lập Quy hoạch Tỉnh của các địa

phương (theo Quyết định số 63/QĐ-HĐQHĐT ngày 25/3/2021 của Hội đồng Quy

hoạch Tỉnh); đại diện một số phòng, ban chuyên môn có liên quan; đại diện Liên

danh tư vấn phụ trách các hợp phần ngành, lĩnh vực có liên quan.

3. Hình thức: Liên danh tư vấn tổ chức thành từng nhóm công tác đến làm

việc trực tiếp với UBND các huyện, thành phố đảm bảo công tác phòng chống dịch

Covid-19 (bố trí giãn cách, bảo đảm tuân thủ biện pháp 5K).

4. Nội dung: Liên danh tư vấn trao đổi, xin ý kiến Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố nội dung đề xuất về phương án tổ chức không gian phát triển

kinh tế - xã hội của các huyện, thành phố.

(Thành phần, Lịch làm việc cụ thể  - gửi kèm theo)

Rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ, hợp tác của Quý đơn vị để Liên

danh tư vấn và Tổ Công tác lập Quy hoạch Tỉnh hoàn thành nhiệm vụ.

Trân trọng cám ơn và kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Liên danh Tư vấn (phối hợp);

- Lưu VT, TH(Ánh).

 GIÁM ĐỐC

Trương Hoà Châu

		2022-04-22T16:55:53+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!